# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Disputationum phylosophicorum pars III. s. physica particularis - Cod. Ettenheim-Münster 229**

**Archert, Ignatius Ioannus Franc.**

**[s.l.], 1730**

Disputatio 7a

[urn:nbn:de:bsz:31-120397](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120397)

De suspensio qd  
De  
Meteoris

Nome iur.

Meteorica est advenit a graeco verbo μετεωρον id est de caelo  
de caelo, sublime. In qd Meteorica et Cetera sunt sublimia  
hoc est in Caelis quod adhaerent. In qd iuxta et magis in  
in sublimibus pluents. Id est Meteorica in Cyphatica et Cyphatica  
hypocathica distinda quae res se si qd se videt. Talia sunt  
pluens, Nubes, nebula, Cyphatica ducenti quae res se si qd  
qd se videt, quae se appalotes, indes, etc. hypocathica distinda  
in aqua, aqua, terra, aerea pluente Cyphatica est. De his  
orbis in spis caeli ageng est qo.

Caelus iur

Meteoris Terreis.

Num iur.

Meteorica aerea dicitur varia phenomena, quae in caelo aere  
quae in caelo sunt. uti sunt Nubes, nebula, pluens gradinis,  
venti, halones, jacens, indes.

Nome iur.

Caesio quid sunt Nubes et pluvia. Id est est opere congenis  
vaporum in caelo aqueo suspensa. non aliquid est aqua,  
in caelo et opere resoluta, quae pluvia pluente pluente  
illa resoluta prostruuntur aqueam. quod pluvia est vaporum  
quod alio ipso heterogenea resoluitur in ipso. causa suspensa in caelo  
est aqualis multum quantitas in caelo caelo, in caelo resoluitur,  
pluvia est Nubes, in aqua soluta et quae pluvia decedens. causa  
soluta est frigus, quo medante opere decedit, et quantitate in  
potente decedunt, pluvia est opere caelo in caelo, in  
obtinere quod quod minimam alij alij pluente decedunt et ob  
ipso ventum a ipso caelo decedit. et pluvia, resoluitur pluvia  
pluvia et pluvia. pluvia est pluvia et quae, obtinere, decedit  
causa est pluvia frigus, et pluvia caelo. pluvia est caelo decedit  
in pluvia caelo decedit, obtinere quod pluvia decedit.

in Caudis parte Piforis magne fates multa hucenus  
fufie enogitata ead. que plena diti fuerit

Descriptio unde puenias vitzg themasu. In serario themasu  
quibus diffunduntur ad portione huc de hellema mari.  
Si in Canales subterraneis, et quo aqua tranfit, huc ubi  
abundat, thema nascuntur, huc huc, huc huc, huc huc  
nisi meaty, in thema sole scabebunt. ad hoc porro ut aqua  
subterranea rone coronat, que tranfens virtute acquirunt  
a parte vicia carum aqua. calor, huc aqua calida huc  
fufie diffolvit qm frigida, si ead. dicit, ut thema huc  
calida. Et cu velle alio, et calore illa puenire ab igne sub-  
terraneis, neq. cessat huc opinionem qd alibi via aliqua  
pafine mterit abo. dicit fates, os contraria dicit. adus  
omniu frigidus abo. calidus, et in scaturagies illo  
fontiu qd a terra superficie emergunt, huc ad huc  
alio the. Calores, que pfontem rone mare mterit, e huc  
a de mure digred, pfontem et effe, aqua huc fontis, et huc  
equibz scabeb, ac huc huc huc frigore alga tranfit et

Num: 10 us.

Descriptio huc sit Origo fontiu ac fluminu huc mente Catin  
ut Polmar, D. G. de glob. terr. lib: 5. huc origine fluminu  
ac fontiu a pfontem, dicit sero arjo, et ornati alpe fontis  
et flumina expleu, et ac resoluti huc huc, huc huc, huc huc  
origo loquuntur, qua perpetua caliditas huc. colligitur  
in ead. qd scaturagies dicit, et huc huc huc huc huc huc  
mijuntur, et huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc  
huc fontiu origo cu mte alig, huc huc huc huc huc huc huc  
eand. vife mte scaturagies huc huc. huc de huc huc huc huc  
annu constantes huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc  
aere vafefo pfontem, huc huc huc huc huc huc huc huc huc  
clarus vi frigoris huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc  
ac vaiores in alexandris conuertunt et in aqua coeunt. huc huc  
ndum fufie huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc  
scaturagies, unde huc huc huc huc huc huc huc huc huc huc

Num 11 us.

In quibus fontibus ac fluminibus origo est unde abbas mare  
 natus aqueductus, et in quo sunt vastissimi alveos, rursus  
 ingreditur curia illud Def. 10 oia flumina intrant in mare,  
 ab mare in terram ad locum unde erunt flumina, res  
 vertuntur ut abeo fluant. Omnis hic fontibus ac fluminibus  
 ortus explicat mensura aquarum succedent copia, ad hunc  
 sufficit ad explicanda fontibus scaturigine in eruditis  
 personis actibus, et rebus, unde per se etiam causa affugatur  
 in una parte maior gravitas aquarum dactis in terram,  
 in altera parte gravitas aeris sibi oceanis inuicem  
 est, cum aqua in aëre effluat salinofis perans gravitas est, quoniam  
 aqua his effluat ac facibus purgata et in fluxu ab inuicem  
 aëre effluat prorsus hinc effluat capi quod aqua  
 ad delphina haurit Communis terra ac quod quod.

Articulus 8us

De  
mesora aëris

Num. 12us.

Mesora aëris si est vorans, que in aëre inquit volans  
 ac Sulphurea abeunt oruntur. mesora aëris dicitur  
 operare alia in infima, alia in media, et alia in superiora  
 aeris regione, que in 1<sup>o</sup> seu infima aeris regione operare dicitur,  
 si liquet neque. Flama seu fax, ignis vadus, ignis turbis,  
Castor, pollux, et Halera. qui in 2<sup>a</sup> seu media aeris regione  
 feruntur si exherere sere possunt. Fractio volans, Copra,  
Coctam, Coab, Lancea. flama cadens, fulmen fulgur,  
Tombu in 3<sup>a</sup> et superiora aeris regione currunt Cometa.

Num. 13us.

Def. 10 De flama seu fax flama seu fax est caliditas  
 aëris longe lateque exarsa et sere ad quod flama exarsit,  
 ad propulsa in aquis aëris, hanc aëris est in effluat ut regit  
 in parte caliditate ardere videtur.